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Kære beboere i Jonstruphusene 

Der er sket rigtig meget i Hareskov-Værløse Andelsboligforening siden det seneste nyhedsbrev. 
Derfor er det nu blevet tid til et nyt nyhedsbrev, hvor vi denne gang vil behandle disse emner: 

Valg af ny organisationsbestyrelse 

I efteråret 2024 blev det tydeligere og tydeligere, at boligselskabets økonomi var ved at køre af 
sporet. Da der i den daværende organisationsbestyrelse ikke var den store villighed til for alvor 
at tage fat på og få løst de bagvedliggende årsager, valgte vi i samarbejde med seks andre 
afdelingsbestyrelser at få indkaldt til et ekstraordinært repræsentantskabsmøde med henblik på 
at få valgt en ny organisationsbestyrelse. Det ekstraordinære repræsentantskabsmøde blev 
afholdt i februar og resulterede i, at vi nu har en organisationsbestyrelse, der er gået i gang med 
at få tingene tilbage på sporet. 

I Boligkontoret Danmark er der samtidig sket det at den driftschef, der havde ansvaret for 
Hareskov-Værløse Andelsboligforening, har fratrådt sin stilling. Den 1. marts 2025 kunne vi 
således byde velkommen til Lars Zaar som ny driftschef. 

Sammen med driftschef Lars Zaar er den nye organisationsbestyrelse nu gået i gang med at 
lægge rammerne for, hvordan bl.a. driften skal fungere i fremtiden. Der kommer til at ske en del 
ændringer, som vil blive meldt ud i takt med, at de sker. Hovedfokus vil dog være, at de enkelte 
afdelinger og afdelingsbestyrelser fremadrettet vil få væsentligt mere indflydelse på, hvordan 
arbejdet tilrettelægges i de enkelte afdelinger. 

Gasfyret 

I de sidste år har vi i stigende grad oplevet problemer med at holde vores gasfyr kørende, og i 
november 2024 gik det ene af de to fyrkamre endegyldigt i stykker. Det har bevirket, at vi hen 
over vinteren kun har kørt på halv kraft, og mange morgener derfor er stået op til kolde 
lejligheder og koldt vand i hanerne. Det har selvfølgelig løbende været adresseret over for 
driftskontoret. Da der i februar endnu ikke var fundet en holdbar løsning, valgte vi i samarbejde 
med vores VVS’er at få nye øjne på sagen. Det betød, at vi umiddelbart efter fandt en løsning, 
der forhåbentlig kan holde gasfyret kørende, indtil vi på et tidspunkt kan overgå til fjernvarme. 

Hovedårsagen til de mange driftsnedbrud skyldes, at det sandfilter (der fjerner rust og andre 
urenheder fra returvandet) og blødtvandsfilter (der justerer vandets hårdhed og pH-værdi) ikke 
har været serviceret ordentligt. Det har betydet, at de mange urenheder og kalk m.m. over en 
længere periode har aflejret sig i fyret og til sidst endte med at blokeret helt for 
vandgennemstrømningen. 

I 2023 og 2024 har det kostet ca. DKK 200.000 at holde gasfyret kørende. Efter indstilling fra 
afdelingsbestyrelsen har organisationsbestyrelsen på deres seneste møde dog besluttet at 
kompensere Jonstruphusene for disse omkostninger. 

Genvex-/ventilationssystemer 

Vi har i dag 12 genvex-/ventilationssystemer af forskellig størrelse fordelt ud over hele vores 
bebyggelse. I de senere år har det været tydeligt, at disse systemer mange steder ikke har 
fungeret, som de skulle. 

I det seneste år har afdelingsbestyrelsen derfor uden succes presset på for at få adgang til de 
servicerapporter, som GK (det firma, der servicerer genvex-/ventilationssystemerne) igennem  
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årene har afleveret til Boligkontoret Danmark. I december 2024 modtog vi dog en sammen-
skrivning af servicerapporterne fra GK. 

Sammenskrivningen bekræftede, at 8 ud af de 12 genvex-/ventilationssystemer er i så dårlig 
stand, at de reelt risikerer at gøre mere skade end gavn. 

På foranledning af afdelingsbestyrelsen vedtog organisationsbestyrelsen derfor på det seneste 
møde at afsætte DKK 150.000 til en forundersøgelse, der skal belyse, hvad det vil koste at få 
opdateret/ombygget vores nuværende genvex-/ventilationssystemer – alternativt om der findes 
en anden og billigere løsning, der fremadrettet kan være med til at sikre et godt indeklima. 

Vedligeholdelsen af de grønne områder 

Vedligeholdelsen af vores grønne områder har været mangelfuld i de seneste år. I 2024 valgte vi i 
afdelingsbestyrelsen derfor selv at gå i gang med dele af arbejdet, og vi fik på den måde ryddet 
op i og omkring søen og stynet de syv piletræer. Aftalen med driftskontoret var så herefter, at de 
skulle stå for oprydningen i og langs åen og få savet piletræerne ned og i skiver, der var mulige at 
flytte med håndkraft. Hensigten var, at vi på den måde ved fælles hjælp kunne bidrage til at få de 
grønne områder ’nulstillet’, så vi kunne starte 2025 uden alt for mange hængepartier. 

I forhold til oprydningen i og langs åen viste det sig dog hurtigt, at det ikke var en opgave, der 
kunne håndteres internt. Vi har derfor lige siden arbejdet på at få opgaven løst af en ekstern 
entreprenør. Det er desværre først kommet på plads i løbet af marts, hvilket gør, at området 
langs åen lige nu desværre hverken er særlig kønt eller grønt. Vi arbejder derfor nu på at få 
indkøbt en frøblanding med sommerblomster, som vi kan få spredt på de opgravede områder 
langs åen. 

I forhold til piletræerne er de nu omsider ved at være skåret op i håndterbare størrelser. Så hvis I 
kender nogen, der kender nogen, der mangler brænde, er I meget velkomne til at hente det. Da 
pilestykkerne fortsat ligger inde bag voldene på det grønne område (og vi ikke er interesseret i at 
få området yderligere kørt op), skal afhentningen af brændet dog på forhånd koordineres med 
René Grove Kristensen (via mobil nr. 2321 2914 eller mailadressen rene@grove-
kristensen.com). Hvis der fortsat er brænde tilbage efter påske, vil det blive tilbudt til andre end 
beboerne via Facebook-gruppen ’3500 Værløse’. På den måde håber vi, at vi slipper for at skulle 
betale for at få kørt pilestykkerne væk.  

Ny hjemmeside 

For nogle år siden købte vi domænet www.jonstruphusene.dk. Hensigten var at få lavet en 
hjemmeside, der samlede det, der samler os – stort som småt. 

Projektet har dog ligget stille, idet vi indtil nu ikke har haft ressourcer til at løfte opgaven. Men 
heldigvis besluttede Mette Hansen fra afdelingsbestyrelsen sig for at gøre noget ved sagen. Vi er 
derfor glade for, at vi nu kan præsentere vores nye hjemmeside, hvor du bl.a. nu også vil kunne 
finde og læse dette nyhedsbrev. Har du ønsker til hjemmesiden, så send en mail til Mette på 
maedpien@gmail.com. Hjemmesiden vil blive opdateret ca. en gang om måneden. Så kig forbi. 

Det var alt for denne omgang. 
 
Med venlig hilsen 
Afdelingsbestyrelsen 
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